事務連絡

令和５年２月１４日

各障害者支援施設管理者 殿

 各障害児入所施設管理者 殿

東京都福祉保健局障害者施策推進部

施設サービス支援課

令和４年度障害者支援施設等物価高騰対策支援金

に係る実績報告書等の提出について

日頃より、東京都の障害者施策の推進に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。

標記補助金につきましては、令和５年２月１３日付けで交付決定通知を発出したところですが、

実績報告書等につきまして、下記のとおり提出をお願いいたします。

記

 １ 実績報告書の提出について（全事業所対象）【原則この手続きのみ】

（１）提出期限：令和５年４月７日（金曜日）郵送・消印有効

（２）提出書類

    提出書類一覧及び提出様式等の関係書類は、以下の「東京都障害者サービス情報」のホー

ムページに、掲載しております。

https://www.shougaifukushi.metro.tokyo.lg.jp/Lib/LibDspCatego.php?catid=112

一部の記載内容が別シートに反映されますので、交付申請様式にもご記入ください。

（３）今後のスケジュール

 ２ 変更交付申請書の提出について（必要な事業所のみ）

  交付申請の内容に変更が生じる場合、速やかに担当までお問い合わせください。

（１）相談期限：令和５年２月２０日（月曜日）

（２）提出期限：令和５年２月２４日（金曜日）郵送・消印有効

（３）提出書類

    提出書類一覧及び提出様式等の関係書類は、以下の「東京都障害者サービス情報」のホー

ムページに、掲載しております。

https://www.shougaifukushi.metro.tokyo.lg.jp/Lib/LibDspCatego.php?catid=112

事業者 東京都 時期

 概算払 令和５年２月下旬

実績報告  令和５年４月７日（金曜日）まで

 額の確定 令和５年４月下旬

精算戻入

精算書の提出

 令和 5年５月初旬

https://www.shougaifukushi.metro.tokyo.lg.jp/Lib/LibDspCatego.php?catid=112
https://www.shougaifukushi.metro.tokyo.lg.jp/Lib/LibDspCatego.php?catid=112

（４）今後のスケジュール

 ３ 提出方法

下記「送付先」までご郵送ください。提出用封筒の表面に、「令和４年度障害者支援施設等

物価高騰対策支援金 提出書類在中」と明記してください。

※受理の連絡はいたしませんので、必要に応じて配達記録等を利用してください。

４ お問い合わせ ※施設種別ごとに異なります

   お問い合わせは、以下の都担当者まで電話にて御連絡ください。

   ※お問い合わせ前に、ホームページ掲載中のＱ＆Ａに同様の質問がないかを必ず御確認く

ださい。

   ［担当］東京都福祉保健局障害者施策推進部施設サービス支援課

   【障害者支援施設の場合】

 障害者支援施設担当  電話 ０３－５３２０－４１５６

【福祉型障害児入所施設及び医療型障害児入所施設の場合】

 児童福祉施設担当  電話 ０３－５３２０－４３７４

事業者 東京都 時期

変更交付申請  令和５年２月２４日（金曜日）まで

 変更交付決定 令和５年３月上旬

 概算払 令和５年３月中旬

実績報告  令和５年４月７日（金曜日）まで

 額の確定 令和５年４月下旬

精算戻入

精算書の提出

 令和５年５月初旬

[送付先] ※施設種別ごとに担当が異なります（住所は同一です）

  〒163-8001

東京都新宿区西新宿二丁目 8 番 1 号

第一本庁舎 31 階

【障害者支援施設の場合】

東京都 福祉保健局 障害者施策推進部 施設サービス支援課 障害者支援施設担当 行

【福祉型障害児入所施設及び医療型障害児入所施設の場合】

東京都 福祉保健局 障害者施策推進部 施設サービス支援課 児童福祉施設担当 行